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تکنیک های مقابله با »بازارهای بن بست«؛

»مگا مارکتینگ« و
»متا مارکتینگ«

 5

نگاهی به راهکارهای تربیتی کودک و نوجوان؛

»الگوبرداری«، »همسالان« و 
»محیط« مهم ترین

ارکان تربیت اند
7

لزوم شفاف سازی ده ها میلیارد تومان بدهی؛

»صف طلبکاران« 
فدراسیون کشتی هرروز 

طویل تر از دیروز!
8

چقدر تند، چقدر زود!

مصطفوي غرق در 
تاجِ  فوتبال؟

8

سلیم نژاد بر کرسیِ ریاست
 شورای شهر کرج نشست؛

یک انتخاب عجیب!

3

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
البرز با اشاره به اجرای طرح دستگیری 
گفت:  استان،  در  مالخرها  و  سارقان 
قضا  دستگاه  و  شده  تشکیل  پرونده 

تخفیفی قائل نمی شود.

حاجی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
رضا شاکرمی ظهر روز گذشته با اشاره 
در  سارقان  اجرای طرح دستگیری  به 
استان که طی ۴۸ ساعت گذشته انجام 

از  بازدیدی که  شده است، گفت: طی 
پلیس آگاهی استان داشتم تکریم ارباب 
رجوع و ارائه خدمات به مراجعان مطلوب 

ارزیابی شد.
وی میزان اموال مکشوفه توسط سارقان 
را نشان از برخورد قاطع نیروی انتظامی 
و دستگاه قضا با مجرمان دانست و گفت: 
برای سارقان دستگیر شده پرونده تشکیل 

شده به دستگاه قضا ارسال می شود.
مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 

استان البرز اضافه کرد: دستگاه قضایی 
و  سارقان  برای  تخفیفی  هیچگونه 
مالخرها قائل نمی شود، این یک هشدار 
برای مالخرها به ویژه آنهایی است که 
اموال را به صورت بسیار نازل و با قیمت 

پایین خریداری می کنند.
گفت:  مردم،  به  خطاب  شاکرمی 
های  مکان  و  مغازه  از  باید  شهروندان 
معتبر اقدام به خرید کرده و در قبالش 

فاکنور دریافت کنند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز البرز: 

طرح دستگیری سارقان و مالخرها در استان البرز اجرا شد

»دنیای هوادار«  عید سعید غدیر خم  را
به شیعیان جهان  تبریک می گوید

   نه چک زدیم نه چونه، »سایپا« اومد به خونه؛  

آدرس کوچه »علی چپ«
را بلدید؟
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آفت »مبارزه با اشرافیت« مقابله 
جویی با کسب ثروت است 

دردهای  بزرگترین  از  یکی 
جامعه امروز ما که به  جد بر 
دل کثیری از ملت ایران چنگ 
بر  مضاعف  رنجی  و  انداخته 
را  تحریم های خارجی  فشار 
بر مردم تحمیل کرده، فاصله 
مانور  که  است  ای  طبقاتی 
تجمل اشرافیت رانتی حاصل 
از سیاست های غلط اقتصادی حاکمیت به وجود آورده و پر 
بیراه نیست که بگوییم امروز به اسلحه ای مخرب برای درهم 
شکستن مقاومت ملی ایران علیه هجمه شیاطین بیرونی 

تبدیل شده است.
اما این مبارزه با اشرافیت یک آفت بزرگ دارد و آن هم در 
غلطیدن به مبارزه با ثروتمندان به سبک و سیاق چپ ها 
و کمونیست ها است که معمولا در چنین بزنگاه هایی که 
ملت خواهان عدالت هستند سر بر می آورند و این مقابله 
را به سمت و سویی غیر دینی و غیر اسلامی و در راستای 
منویاتی می برند که اساسا اسلام با آن در تعارض است. 
ما این آفت را در ابتدای انقلاب هم داشتیم و چنان این 
اندیشه، مبارزه عدالت خواهانه را به کذا برد که اصل مقابله 
با اشرافیت از بین رفت و آتش عدالت جویی دینی و الهی 
را به یک سلسله مقابله جویی طبقاتی مبتنی بر آموزه های 
مارکسیستی فروکاست و از آن جایی که ماهیت اندیشه 
های این چنین با اسلام منافات دارد، کلیت آن مبارزه اصیل 
را هم به انحراف کشید و تقریبا نابود کرد و امروز درصد 
بالایی از اشرافیتی که سر بر آورده، نتیجه ی شکست همان 
شور عدالت خواهی ای است که با انگ چپ گرایی و رفتار 

مارکسیست مابانه سرکوب شد. 
خداوند روزی مستمندان را در ثروت ثروتمندان قرار داده 
چرا که خداوند از انسانی که توانایی بیشتر در ایجاد ثروت 
و مکنت با تولید و نو اوری دارد انتظار دارد با رونق تولید 
و ثروت، ایجاد ترقی در زندگی مردم کند و نه فقط زندگی 
خویش را که زندگی انسان های دیگر را به کمال مادی 
برساند تا ملت در راه رسیدن به علو اخلاقی گیر مادی 

کمتری داشته باشند. 
آنچه اسلام و قرآن با آن مخالف است ثروت اندوزی به قصد 
فخر فروشی )فرقی نمی کند از چه راهی( و تفاخر بر مردم 
و بنده پروری و استفاده از آن برای تحقیر خلق خدا و غرق 

شدن در التذاذ دنیوی است. 
کم نیستند صاحبان صنایع تولیدی و تجار که هزاران نفر از 
مردم را به کاری گمارده اند تا روزی حلال به دست آورند و 
به رتق و فتق امور روزانه شان برسند و حتی به ترقی دانش 
و اقتصاد کشور هم کمک های شایانی کرده اند و خود بدون 
اشرافیت از سطح زندگی مقبول ولی معمولی ای برخوردارند 
و نه خود و نه خانوادشان از زندگی اشرافی در کاخ های 
مجلل و داشتن ماشین های لوکس و... بهره ای ندارند و 
هر وقت هم که بتوانند دستگیر مستمندان و دردمندان و 

دربندان هستند .
قطعا اسلام بین این دو فرق قائل است و هر نوع سرمایه 
داری و ثروت اندوزی را شیطانی نمی بیند. آن چه ما باید 
به مقابله آن برویم »اشرافیت« است و نه صرفا ثروتمندان 
و تنها مطالبه ای که از ثروتمندان می شود انتظار به جای 
در انداختن این ثروت در مسیر تولید و کار آفرینی است و 
صد البته اقامه زکات که امروز در غالب مالیات رخ نمایی می 
کند. اشرافیت یک سم است؛ هم برای مردم فقیر و هم برای 
ثروتمندان و از همه مهم تر برای جامعه و اگر با آن مقابله 
نشود همه آسیب می بینند. آسیبی که شاید جبران نشدنی 
باشد، به خصوص در جامعه ای مانند جامعه ما که بخاطر 
فشار اقتصادی سقف معاش و بود وباش قاطبه مردم به لرزه 
در آمده و حساسیت این مردم را نسبت به فاصله طبقاتی 

صدچندان کرده است.
مال راگر بهر دین باشی حَمول
نعِمَ مالٌ صالحٌ خواندش رسول

آب در کشتی هلاك کشتی است
ور بود در زیر کشتی پشتی است

مولانا

سرمقاله

نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: با 
اهتمام ویژه ای درصدد هستیم اولین شهر 
اندازی  راه  البرز  در  را  کشور  آپی  استارت 

کنیم.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
البرز، شهبازی در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
توانمندی های روستایی و عشایری کشور 
بیان  با  ها،  استارت آپ  با حضور در غرفه 

اینکه البرز قطب علم و فناوری کشور است، 
افزود: این استان شرایط لازم را برای رشد 
و توسعه فعالیت های استارت آپی در حوزه 
های مختلف صنعت، کشاورزی، گردشگری 

و... دارد.
های  توانمندی  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
ریزی  برنامه  البرز  در  ای  گونه  به  موجود 
کردیم که شتاب دهنده ها و فن بازارها بستر 
تولید  تولید اشتغال و رونق  برای  مناسبی 

داشته باشند.
شهبازی گفت: در البرز بیش از ۵۰ شتاب 
دهنده در کنار یکدیگر فعالیت می کنند از 
این رو طی مکاتبات و تفاهم نامه های منعقد 
ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت  با  شده 
جمهوری مقرر شد شهر استارت آپی البرز 

ایجاد شود.
وی افزود: با اهتمام ویژه ای درصدد هستیم 
اولین شهر استارت آپی کشور را در البرز راه 

اندازی کنیم.
شهرك  شرکت  کرد:  عنوان  البرز  استاندار 
های صنعتی استان از سوی استاندار البرز 
مامور شد با استفاده از امکانات و ظرفیت 
های موجود نسبت به راه اندازی این امکان 

اقدام کند.
این شهرك صورت  یابی  مکان  گفت:  وی 
سال  پایان  تا  بتوانیم  است  امید  و  گرفته 

اقدامات موثری در این راستا انجام دهیم.

استاندار البرز:

راه اندازی اولین شهرک استارت آپی کشور را به جد دنبال می کنیم

 فردا عید غدیر است. عیدی که برای شیعیان 
در بلند مرتبه ترین مراتب روزها و حتی اعیاد 
مسلمین باشد. اما چرا ؟ چرا غدیر و  چرا علی 
)ع( این قدر برای شیعیان مهم اند؟ بسیاری از 
عدله را تا به امروز برای آن اقامه شده را شنیده 
اید اما بارز ترین و بزرگترین آن ها در دو کلمه 

خلاصه می شود: امامت و عدل 
امامت و عدل آن قدر مهم است که به عنوان دو 
رکن و اصل  بزرگ مذهب شیعه در کنار ارکان 
و اصول دیگر اسلام چون توحید و نبوت و معاد 
قرار می گیرد و برای شیعه، بدون آن، تکمیل 

دین ممکن نیست. 
شیعه اساسا حول محور امامت و به خواست 
عدالت برخاسته و غراعتی فربه و به مراتب 
قوی تر از غرائت های دیگر اسلام در میان 
انداخت. غرائتی که اگر شیخین )رضی الله 
در سقیفه  و  فهمیدند  غدیر می  در  عنه( 
بر زمینش نمی کوبیدند و مردم به خاطر 
زدند  نمی  را  قیدش  دنیا  و شیرین  چرب 
نمی  نسچ  اسلام  در  ها  بدعت  از  بسیاری 
بعد  هم  )ع(  علی  وقتی  حتی  که  گرفت 
بر  باب حق خود،  در  از 2۵ سال سکوت 
دست های مسلمین و مومنین به خلافت 
رسید نتوانست ریشه بسیاری از آن ها را 
برکند و همان ها اسباب این شد که حسین 

تنها و شهید  بهترین فرزند آدم؛  این  )ع( 
دشت نینوا باشد با 72 تن!

و هر دوره هم که  بار و هرسال  و هر  امروز 
بگذرد فاصله ای بین غدیر تا عاشورا نیست اگر 
فهم عدالت و امامت در ما نباشد و انگار این 
عبرت تاریخی هر سال باید جلوی چشمانمان 
قرار گیرد تا یادمان باشد اگر بر این دو اصل پا 
نفشاریم از عید تا عزا برای ما شیعیان فاصله 

ای نیست.
امروز ملت ایران با پایمردی بر امامت و ولایت، 
که  رسانده  هایی  قله  به  را  خود  حاکمیت 
فتحش در این چند صد ساله تاریخ مان آرزوی 
دلسوزان و دلسوختگان و قهرمانان استقلال 
و اقتدار این سرزمین و این ملت بوده و برای 
حفظ و تداوم این اقتدار، ملت و حاکمیت باید 
در مسیر عدالت گام های بلند بردارند که اگر 
چنین نشود ما هم عبرت تلخ  دیگری می 

شویم بر عبرت های تلخ تاریخ.
و اما »عدالت«؛ این اکسیر و کیمیای انسانی 
امروز شفای بسیاری از آلام و دردهای این 
سرزمین اهورایی است که فهمیده راز لبیک 
به امامش را و این ملت پایدار که تا اینجا 
رسیده حالا به مطالبه حق تاریخی و دینی 
خود من باب عدالت برخاسته است. همان 
ملتی که وقتی ندای اسلام تازیان را بدون 
عربی  و  قومی  تفاخر  با  آمیخته  و  عدالت 
دید تا زمانی که شهد عدالت را از کلام و 
رفتار الهی امامت علی درك نکرد شهادت 
به حقانیت این دین از ته دل نداد و وقتی 
این مهم را درك کرد، لبیک گفت تا شعوبیه 
را به شیعه پیوند زند و خاك پارسیان را به 
محملی برای شیعیان آن امام و ابنا و ذوات 

آن تبدیل کند.

از  امام  آن  نوادگان  از  ای  نواده  امروز که   تا 
جماران برخاست و انقلابی به پا کرد و حکومت 
برخاسته از آن گرچه تا حد قابل توجهی به این 
مهم نظر داشته اما به گفته پیر علمدارش در 
باب آن کم کاری هم صورت پذیرفته و امروز که 
شیاطین زمین برای در هم کوبیدن استقامت 
و عزت این »دولت ملت« به صف شده  و با 
تحریم هایشان به »بود و باش« ملت هم رحم 
ندارند، شاید فرصتی تاریخی پیش آمده که این 
فشار جبارانه را با سرانگشت بهشتی عدالت در 
داخل، در هم بکوبیم و با در هم کوفتن کاخ 
های زر و زور و ریای داخلی، روحی تازه به این 
ملت عزتمند بدمیم تا برای فتح قله های بعدی 
پایمردانه تر این مسیر بزرگی که تا به امروز 

آمدند را طی طریق کنند.
این ملت که هم در شعار و هم شعائر خود نشان 
داده اند که فرسنگ ها با مرام مردم کوفه فاصله 

دارند و بسیار افضل از آن ها در درك امامت 
و ولایت بوده و هستند و همین درك والا که 
از امامت و ولایت دارند باعث می شود امروز 
بخواهند در باب فسادهای اقتصادی و سیاسی، 
و  کند  انقلابی عمل  انقلابی شان،  حاکمیت 
چنان صاحب دست بالا رفته در غدیر، ذولفقار 
برای کوبیدن بر سر مفسدین و ناکسین و زیاده 
خواهان بردارد و از نیام کشد و این چنین باعث 
شود که هرگز غدیر به عاشورا ختم نشود و این 
انقلاب را بدون هیچ چشم زخمی به دست 

صاحب الامر ارواحنا فدا برساند.
»ولیکن احب الامور الیک اوسطها فی الحق و 
اعمها فی العدل و اجمعها برضی العامه« )نهج 

البلاغه نامه ۵3(
و باید از کارها آن را پیش تر دوست بداری 
که نه از حق بگذرد و نه فرو ماند و عدالت را 

فراگیرتر و رعیت را دلپذیرتر باشد...

غدیر را نفهمیدی، عاشورا دور نیست!

مهرداد تیموری
رضا تواضعی

احسان بیگلری

دونستیم، حروف  نمی  ما  آقا 
مدیریت  تو  همه  این  الفبا 
فکر  هرجور  ینی  میذاره!  اثر 

می کنیم نمی تونیم ربطشو 
دخلی  چه  اصلا  که  بفهمیم 
خبری  یه  اینا.  دارن  هم  به 
اومد گفتن، یه آقایی که اتفاقا 
اتفاقا اونم اول اسمش س داره، 
بوده  مئیس  رئیس  هم  قبلا 
تو فوتبال، حالا دوباره رئیس 
مئیس شده تو فوتسال، ینی 
همین!  س،  یه  شده  ب  یه 
اصلش عیب نداره وا، فقط ما 
نفهمیدیم، مگه قانون مملکت 

تو فوتسال با فوتبال فرخ داره 
زن  با  چون  اونجا  نفر  یه  که 
بازنشسته  ببخشید،  نشسته، 
اما  باشه،  مدیر  نتونه  است، 
اینجا با اینکه بازنشسته است، 
بتونه مدیر باشه. می پرسین 
کی هستن این آقا، که اینهمه 
مدیریت!؟  برازنده  و  عزیزند 
نه  بگیم،  اسمشونو  اگه  عمرا 
والا ما ساکت می شینیم مبادا 

چیزی از دهنمون در بره...

قهرمانی  عنوان  طباطبایی  محمدامین 
مسابقات شطرنج کوپر سوئیس را به خود 

اختصاص داد.

هفتم  دور  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
یادبود  آزاد  شطرنج  مسابقات  )پایانی( 
جوزف کوپر سوئیس روز گذشته برگزار 
برابر  ایران  شطرنج  نمایندگان  و  شد 
حریفان خود به دو پیروزی و یک تساوی 

رسیدند.
برابر   )26۰1( طباطبایی  محمدامین 
ریتینگ 261۸  با  آلمانی خود  همتای 
به برتری رسید تا با کسب 6 امتیاز با 
اقتدار عنوان قهرمانی مسابقات را از آن 
خود کند و مقصودلو دیگر نماینده ایران 
هم برابر واگنر آلمانی به برتری رسید تا 
قهرمان و نایب قهرمان این رقابت ها از 

کشورمان باشد.

س مثل ساکت!
در مسابقات کوپر سوئیس؛

طباطبایی قهرمان شد، 
مقصودلو نایب قهرمان

نیش دنیای هوادار
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روزنامه

3 شهری

پیروز حناچی شهردار تهران و عباس عراقچی 
معاون امور سیاسی وزارت امور خارجه عصر 
روز گذشته به منظور بررسی جزئیات برگزاری 
جشنواره »شهرهای دوست و خواهرخوانده« 

در اردیبهشت سال آینده، دیدار کردند.

در  جلسه  این  در  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
و  تهران  شهرداری  های  همکاری  خصوص 
برگزاری جشنواره  برای  خارجه  امور  وزارت 
نکاتی  خواهرخوانده«  و  دوست  »شهرهای 
مطرح و در نهایت مقرر شد تا در اردیبهشت 
ماه سال آینده این جشنواره با حضور 3۰ شهر 
که تهران با آن ها پیمان خواهرخواندگی یا 
تفاهم نامه همکاری دارد و البته تعدادی از 

شهرهای مطرح دنیا برگزار شود.

پیشین  مذاکرات  پیرو  است؛  ذکر  به  لازم 
وزیر  ظریف  جواد  محمد  با  تهران  شهردار 
امور خارجه درباره برگزاری چنین رویدادی، 
معاون امور سیاسی این وزارتخانه در جلسه 
جشنواره  ابعاد  بررسی  ضمن  گذشته  روز 

»شهرهای دوست و خواهرخوانده«، با برگزاری 
آن موافقت و بر اجرای هرچه وسیع تر و بهتر 

این رویداد تاکید کرد.
عراقچی همچنین در مورد همکاری وزارت 
امور خارجه با شهرداری تهران برای دعوت از 
نمایندگان شهرها قول مساعد داد و اعلام کرد 
با بسیج نمایندگی ها در سراسر دنیا تلاش 
تا جشنواره »شهرهای دوست  این است  بر 

و خواهرخوانده« مقدمه خوبی برای تقویت 
دیپلماسی عمومی و جایگاه تهران در میان 

سایر شهرهای دنیا باشد.
و  تعاملات  نحوه  موضوع  به  جلسه  این  در 
اشاره  دنیا  مطرح  شهرهای  مقامات  حضور 
در  فعال  خصوصی  بخش  که  شد  تاکید  و 
کنار  در  خواهرخوانده  و  دوست  کشورهای 
سازمان های بین المللی می توانند همکاری 

خوبی با شهرداری تهران داشته باشند.
در پایان این دیدار توافق شد تا با همکاری 
وزارت امور خارجه، فرایند اجرایی برگزاری 
»جایزه  برگزاری  با  همزمان  جشنواره  این 
خشت طلایی« که در آبان ماه مصادف با روز 
جهانی شهرها، برگزار می شود کلید بخورد 
و در نهایت این جشنواره در اردیبهشت ماه 

برگزار شود.

سال  رئیسه  هیات  انتخاباتِ  هوادار-  دنیای 
سوم شورای شهر کرج در دوره پنجم در حالی 
برگزار شد که ریاست عباس زارع به اتمام رسید 
و اکبری سلیم نژاد با 12 رای به عنوان رئیس 

جدید انتخاب شد.
این انتخاب از سوی برخی، عجیب به نظر می 
رسد چرا که انتقادات به عملکرد سلیم نژاد در 

ریاست کمیسیون فرهنگی بسیار است.

در  ریاست  دیگر  نامزدِ  که  زارع  عباس 
صد و پنجاه و هفتمین جلسه بود پیش 
کرد  اعلام  را  انصراف خود  آرا  از خواندنِ 
به دست  ترتیب کرسیِ ریاست  این  به  و 

سلیم نژاد رسید.
رحیم خستو و منصور وحیدی رقبای سمتِ 
نائب رئیسی بودند که در پایان رای گیری خستو 

با هفت رای به این عنوان دست یافت.

مهدی حاجی قاسمی نیز با 1۰ رای به عنوان 
دبیر اول و سارا دشت گرد با هفت رای به عنوان 
شدند.  انتخاب  کرج  شهر  شورای  دوم  دبیر 
احد رسولی نیز با هفت رای خزانه دار شورای 

اسلامی شهر کرج شد.
امیدواریم  انتقادات  تمام  رغم  علی  حال 
هیات رئیسه جدید انتظاراتِ شهروندان را 

برآورده کنند.

سلیم نژاد بر کرسیِ ریاست شورای شهر کرج نشست؛

یک انتخاب عجیب!
خیابان های قطر آبی می شوند

قطر برای پایین آوردن درجه حرارت آسفالت خیابان ها، اقدام به 
رنگ کردن آنها کرده است.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از اسپوتنیک، روزنامه قطری 
»الرایه« در این باره نوشت: دفتر امور عمومی قطر با همکاری 
برای خنک کردن  آزمایشی  ژاپنی یک طرح  یک شرکت 
خیابان های مرکزی دوحه با رنگ آمیزی آنها به رنگ آبی را 
آغاز کرده اند. سعد الدوسری، مهندس این پروژه گفت: دمای 
آسفالت تیره 2۰ درجه بالاتر از دمای واقعی است، زیرا رنگ 
سیاه گرما را جذب می کند، بنابراین تصمیم گرفته شد تا برخی 
از خیابان های مرکزی به رنگ آبی رنگ شود تا دمای آسفالت 

1۵-2۰ درجه کاهش یابد.
این طرح آزمایشی از بازار قدیمی سوك الوکیف، خیابان عبدالله 
بن جاسم که در یکی از جاذبه های اصلی شهر دوحه واقع 
هستند و تقریبا هیچ فضای سبز در آنها وجود ندارد و در 

تابستان دمای هوا به ۵۰ درجه می رسد، آغاز شده است.
الدوسری افزود: تغییرات دما در خیابان های به رنگ آبی به 

مدت یک سال و نیم مورد بررسی قرار می گیرد.

نابودی نیمی از حیات  وحش جهان 
ظرف ۴۰ سال

نتایج یک مطالعه نشان می دهد که در مدت ۴۰ سال بیش 
از نیمی از حیات وحش جهان در جنگل ها از بین رفته است.

ایندیپندنت،  روزنامه  از  نقل  به  هوادار  دنیای  گزارش  به 
گروهی از فعالان محیط زیست دریافتند گستردگی و وسعت 
حیات وحش در جنگل های جهان تنها در مدت ۴۰ سال حدود 

۵3 درصد کاهش داشته است.
بشر در حال نابود کردن جنگل هاست و این در حالیست که این 
اکوسیستم ارزشمند، بزرگترین متحد طبیعی زمین برای مقابله 

با پدیده سوء »تخریب اقلیم« است.
بر همین اساس کارشناسان زیست محیطی از رهبران جهان 
درخواست کرده اند تا وضعیت اضطراری اعلام کرده و به توافقی 
جدید برای طبیعت و مردم دست پیدا کنند تا پدیده تخریب 
اقلیم متوقف شده، طبیعت حفظ شود و سیستم تامین مواد 
غذایی ثابت باقی بماند. ارزیابی های جهانی از تنوع زیستی 
جنگل ها نشان می دهد که از بین رفتن زیستگاه ها و فرسایش 
آن که عمدتا ناشی از فعالیت های بشر است 6۰ درصد از 
تهدیدهای پیش روی جنگل ها و گونه های جنگلی را شامل 
می شود. در این گزارش آمده است که کاهش تعداد جمعیت 
حیوانات وحشی و پرندگان در جنگل های استوایی از قبیل 

آمازون بیشترین میزان بوده است.

هند؛ سومین کشور بزرگ 
منتشرکننده گازهای گلخانه ای 

هند، سومین کشور انتشاردهنده بزرگ گازهای گلخانه ای در 
جهان متعهد شده تا انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش داده و 
قصد دارد تا سال 2۰3۰ حدود ۴۰ درصد انرژی پاك از منابع 

انرژی تجدیدپذیر تولید کند.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از انرژی نیوز، در حال حاضر 
حدود 21.۴ درصد انرژی هند از منابع تجدیدپذیر تامین 
اعطای  برای  قوانینی  پیش  سال  هند 12  دولت  می شود. 
پروژه های انرژی تجدیدپذیر  وضع کرد و همین امر باعث 
کاهش قیمت ها شد. در اوایل سال جاری، گزارشی از سوی 
آژانس بین المللی انرژی های تجدیدپذیر منتشر شد که بیانگر 
افزایش استفاده از نیروی خورشیدی در هند، چین، ژاپن و 

کره جنوبی بود.
موسسه اقتصاد و تحلیل اقتصادی مستقر در ایالات متحده 
تخمین می زند که هند برای رسیدن به هدف 2۰3۰ خود طی 
یک دهه آینده به ۵۰۰ تا 7۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در 

انرژی تجدیدپذیر و شبکه در این کشور نیاز دارد.

اخبار

الزامی برای زندگی مدیران مناطق درمحل 
خدمت شان وجود ندارد، حضوردائمی آنها 
در محل مدیریت شان در تهرانی که با صدها 
چالش پیدا و پنهان روبه رو است چه تاثیری 

بر اداره بهتر شهر می گذارد؟

به  از مهر،  نقل  به  دنیای هوادار  به گزارش 
تازگی وزارت کشور دستورالعمل جدید نحوه 
احراز سکونت شهرداران در محل خدمت خود 
را به استانداران سراسر کشور ابلاغ کرده است، 
بر اساس این دستورالعمل تمامی شهرداران 
مکلف هستند در محل خدمت خود سکونت 

داشته باشند.
مانند  شهری  برای  الگو  این  از  توان  می 
تهران که هر منطقه آن جمعیت و مساحتی 
بیش از شهرهای کوچک اطراف تهران دارد، 

استفاده کرد.
سال ها پیش زمانی مدیران شهری هر کدام 
از گوشه ای از کشور انتخاب می شدند، یکی 
از دوره گذشته اعضای شورای شهر تهران با 
گلایه از این موضوع گفت: برخی از شهرداران 

زمانی که می خواهند به خانه های خود باز 
گردند راه منزل را گم می کنند.

شهرداران  آشنایی  نا  بر  بیشتر  کنایه  این 
مناطق از حوزه تصمیم گیری و مدیریت شان 

تاکید داشت.
اما همچنان این موضوع در شهرداری تهران 

جدی گرفته نمی شود. این که محل سکونت 
به   میزان  چه  اش  مدیریت  محل  شهرداردر 
آشنایی با چالش ها و مشکلات محله و حضور 
به موقع در زمان بحران، تاثیر دارد، روشن است.
شهرداران منطقه یا عنوان قانونی شان مدیران 
منطقه  زمانی بهتر متوجه ترافیک، کثیفی 

معابر، خاموشی کوچه ها، نبود سرانه های 
خدماتی، فضای سبز می شوند که خود نیز در 

کنار مردم این مشکلات را حس کنند.
شورای  رئیسه  هیات  عضو  بهرام  نژاد  زهرا 
شهر تهران در این رابطه به مهر می گوید: 
در مصوبات و آیین نامه های چنین موضوعی 
این پیشنهاد  از  اما  بینی نشده است  پیش 
محاسن  که  شرطی  به  کنم  می  استقبال 
کار  از  و پس  آن شناسایی شوند  معایب  و 
کارشناسی درخصوص آن تصمیم گیری شود.
وی ادامه داد: اگر دستورالعمل های اجرایی 
بدون پشتوانه مطالعاتی تهیه شوند، پس از 

مدتی کنار گذاشته می شوند.
به گفته نژاد بهرام این پیشنهاد می تواند در 
مدیریت مناطق تاثیر گذار باشد، شهرداری که 
شهردار منطقه یک است اما در منطقه 1۴ 
زندگی می کند، نسبت به شهرداری که در 
همان منطقه زندگی می کند، احتمالا  کمتر 
از مشکلات منطقه آگاه است. به طور مثال اگر 
برفی بیاید بیشتر درجریان جزییات مشکلات 

ساکنان منطقه است.

شهرداران مناطق تهران چرا در محل خدمت شان زندگی نمی کنند؟

با حضور نمایندگان 30 شهر خارجی در تهران؛

جشنواره »شهرهای دوست و خواهرخوانده« برگزار شد

خبر روز
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نخود هر آش!
گوش ماهی ها

و  ببندید  را  هایتان  چشم 
های  کوه  در  کنید  تصور 
بزرگی  اعیانی  خانه  آلپ، 
خنک  هوای  در  و  دارید 
اروپایی در کنار مردم فهیم 
و قانون مدار سوئیس زندگی 
می کنید. حالا تصور کنید 
اوایل آوریل است و در خیابان بوکوتی دوری توکیو در 
زدن  قدم  حال  در  گیلاس  خندان  های  شکوفه  میان 
هستید و مردم مودب ژاپن با نگاهشان و سکناتشان شما 
باز  را  را غرق در محبت می کنند. حالا چشم هایتان 
کنید و قدری به اطرافتان نگاه کنید، در ایران هستید، 
زبانزد همان  اش  ساله  هزاران  فرهنگ  که  در کشوری 
اروپایی ها و ژاپنی هاست و طبیعت زیبایش، قبله آمال 
گردشگران جهان. به طبیعتی که از ساحل خزر تا خلیج 
فارس، از قله دماوند تا کویر مصر، پر شده از بطری های 
پلاستیکی و زباله های انسانی. بیایید، حکومت و دولت و 
مجلس و چه و چه را بگذاریم کنار و به جای پرداختن به 
کم کاری های آن ها، به رفتار خودمان نگاهی بیاندازیم. 
چند نفر از ما، بعد از اقامتمان در این طبیعت زیبا، زباله 
هایمان را جمع آوری می کنیم؟ چند نفر از ما به جای 
استفاده از ظروف یکبار مصرف که قاتل طبیعت به شمار 
می رود، از ظرف های شخصی مان استفاده می کنیم؟ 
چند نفر از ما، درخت را پایه تاب نمی کنیم؟ چند نفر 
از ما ذغال قلیان و ته سیگارمان را در طبیعت رها نمی 
کنیم؟ چند نفر از ما زباله هایی که دیگران فراموش کرده 
اند با خود ببرند، جمع آوری می کنیم؟ اصلا بگذارید به 
شهر محل زندگی مان برگردیم، اصلا طبیعت به کنار، 
انجام می  از ما همین رفتارها را در شهرمان  چند نفر 
دهیم؟ مگر شخصیت ما چه چیزی کمتر از اروپایی ها 
و ژاپنی ها دارد؟ اگر ژاپن اودا نوبوناگا و بودا دارد، اگر 
اروپا مارتین لوتر و داوینچی دارد، ما بزرگانی داریم که 
دانش بشری در مقابل دانش ایشان به موری در مقابل 
دریا می ماند. نه! قطعا، برخی رفتاری که امروز ما ایرانیان 
در قبال شهر و کشورمان، در قبال تاریخ و تمدنمان، در 
قبال طبیعت و جغرافیایمان، در قبال دوستان و خانواده 
هایمان، و حتی در قبال خودمان انجام می دهیم، نشانی 

از مسلمانی و تشیع در خود ندارد.
غدیر، همان قدر که عید دل سپردن به ولایت است، باید 
فتح بابی در قلبهایمان باشد برای دل سپردن به امر ولی. 
و علی که ولی خداست، سه اصل را برای حقوق طبیعت 
برمی شمرد و حق عدالت، آزادی و برابری را برای طبیعت، 
قائل می شود. و این یعنی جایگاه ویژه طبیعت در منظر 

شیعی.
حالا عید غدیر فرا رسیده و اندکی بعد هم محرم خواهد 
آمد. بساط نذری و اطعام و خیرات هم به پاست و چشم 
نیازمندان، مشتاق دیدار این خیرات. خوب است، با توجه 
به آنچه از مولا علی ذکر شد، در انتخاب ظروف اطعام 
یکبارمصرف  ظروف  از  جایی  اگر  و  بیاندیشیم  قدری 
استفاده می شود، لااقل در نحوه انتقال آن در زباله ها 
قدری دقت کنیم. اصلا مگر تا پیش از تولید این ظروف 

یکبار مصرف، نذری و خیرات نبود!؟ 
شیعه علی بودن، تنها جنبه های خاصی را شامل نمی 
شود، شیعه علی در همه رفتارش باید شیعه باشد، در 
قبال انسانها، در قبال دنیا و در قبال آخرت. و طبیعت 

یکی از جنبه های این دنیاست.
حالا چشم هایتان را ببندید و در خیابان های شهر قدم 
برای  هرکس  و  برپاست  صلواتی  های  ایستگاه  بزنید، 
گرفتن شربت نذری، لیوان شخصی اش را از کیف بیرون 
می آورد. خیابان های شهر، عاری از ظروف و لیوان های 
یکبار مصرف و ته سیگار است، ساحل خزر یا خلیج فارس 
را در نظر بگیرید و با پای برهنه روی ماسه های نرمی 
که جز گوش ماهی های سفید و براق چیز دیگری در 
آن نیست قدم بزنید. جنگل سبزی را ببینید که علیرغم 
حضور شما و افراد دیگر، بکر و زیبا مانده، کویری را در 
نظر بگیرید که بوی بنزین در آن به مشام نمی رسد، حالا 
چشم هایتان را باز کنید و از امروز با چشم باز از طبیعت 

به شکل بایسته لذت ببرید.

سراسری  کنکور  هم ترازی  خصوص  در 
جلسه ای در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
و  مجلس  نمایندگان  حضور  با  مجلس 
سنجش  سازمان  رئیس  خدایی،  ابراهیم 

آموزش کشور برگزار شد.
روزهای  در   ۹۸ سال  سراسری  کنکور 
13و 1۴ تیرماه برگزار شد. این در حالی 
است که با نگاهی به آمار و ارقام مربوط 
به ظرفیت رشته  های مختلف دانشگاهی 
و همچنین شرکت کنندگان گروه های علوم 
انسانی، علوم ریاضی و فنی و علوم تجربی 
در  بسیاری  کنکور سراسری، سوالات  در 
خصوص عدم توازن میان شرکت کنندگان 
به وجود  دانشگاهی  رشته های  ظرفیت  و 

می آید.
کمیسیون  در  جلسه ای  این خصوص  در 
حضور  با  مجلس  تحقیقات  و  آموزش 
نمایندگان مجلس و ابراهیم خدایی، رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور برگزار شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، سیده  حمیده 
البرز  و  قزوین  مردم  نماینده  زرآبادی، 
پیگیر  نمایندگان  از  یکی  که  آبیک  و 
خصوص  این  در  مطرح شده  اعتراضات 
انسانی،  علوم  رشته  خصوص  در  گفت: 
در دانشگاه ها 1۰3 هزار صندلی بیشتر از 
تعداد شرکت کنندگان در کنکور این رشته 
وجود دارد و این ظرفیت خالی مانده است.

وی افزود: در رشته علوم ریاضی و فنی نیز 
ظرفیت دانشگاه ها ۹1 هزار صندلی بیشتر 

از شرکت کنندگان است.
این  کرد:  اظهار  امید  فراکسیون  عضو 
تجربی  علوم  رشته  در  که  است  درحالی 
ظرفیت دانشگاه ها ۴67 هزار صندلی کمتر 
از تعداد شرکت کنندگان است و این عدم 
این  در  بیشتر  را  خود  هم ترازی  و  توازن 

رشته نشان می دهد.
رئیس  توضیحات  خصوص  در  زرآبادی 
سازمان سنجش در این جلسه اظهار کرد: 

این جلسه حضور  در  دکتر خدایی  آقای 
پیدا کردند و توضیحاتی دادند که من هنوز 

از این توضیحات قانع نشده ام.
وی در پایان درباره نتیجه جلسه کمیسیون 
آموزش و تحقیقات گفت: دلیل برگزاری 

جلسه کمیسیون بررسی هم ترازی کنکور 
بررسی های  تا  شد  مقرر  و  بود  سراسری 
لازم انجام شود تا راهکاری برای آن ارائه 
شود و کسانی که معترض هستند به نحوی 

اعتراضاتشان پاسخ داده شود.

سیده حمیده زرآبادی: 

توضیحات رئیس سازمان سنجش قانعم نکرد

برای  امسال  که  کرد  اعلام  کرج  شهردار 
روان سازی ترافیک، آزادسازی مسیر هشت 
معبر اصلی کلانشهر کرج را در اولویت قرار 

داده ایم .

اصغر  علی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
کمالی زاده روز گذشته در حاشیه نشست علنی 
شورای شهر کرج  از  خیابان شهید مطهری، 

میرزایی پرور،  خیابان  شمس،  خیابان  ادامه 
شهدای غواص، کمربندی شرقی، نهم شاهین 
ویلا، خیابان شهید ناصربخت و خط چهار حصار 

کرج به عنوان معابر اولویت دار کرج نام برد.
این مسئول، با اشاره به اهمیت تلاش مضاعف 
اداره کل املاك و مستغلات شهرداری  برای 
پیشبرد هر چه سریع تر این هدف، اضافه 
کرد: با توجه به ضرورت بازگشایی معابر ذکر 

شده، ضروری است در حوزه املاك کارهای 
بسیار و جدی انجام گیرد.

معابر  در  تملک  داشت:  اظهار  کمالی زاده 
شهید میرزایی پرور و ادامه مسیر بلوار شهید 
شمس از اهمیت بیشتری برخوردار هستند 
که انتظار داریم تمرکز اداره کل املاك روی 

این محورها قرار گیرد.
شهردار، بازگشایی خیابان نهم شاهین ویلا 

را نیز به عنوان اولویت بعدی این دستگاه در 
حوزه راه و شهرسازی برشمرد.

بودجه 2۴  جذب  به  اشاره  با  مسئول  این 
املاك  کل  اداره  سوی  از  بودجه  درصدی 
کرد:  عنوان  کرج،  شهرداری  مستغلات  و 
کارهای خوبی تاکنون در این بخش انجام 
سرعت  با  اقدامات  است  لازم  اما  گرفته 

بیشتری انجام گیرد.

اشاره  با  البرز  رسانه  بسیج  سازمان  رئیس 
به اهمیت حفظ و بزرگداشت یاد و خاطره 

تنها  نه  ها  یادواره  برگزاری  گفت:  شهدا، 
گذاری  سرمایه  بلکه  نیست،  کردن  هزینه 

برای نسل های آینده است.
اهمیت  خصوص  در  فر  نوروزی  ابراهیم 

برپایی یادواره های شهدا در سطح استان، 
لازم  راهبردهای  و  راهکارها  از  یکی  گفت: 
برای حفظ و بزرگداشت جایگاه والای شهدا، 
برگزاری یادواره ها و کنگره ها در زمینه های 
مختلف با هدف معرفی اهداف و آرمان های 

آنان است.

گفت:  البرز  استان  طبیعی  منابع  مدیرکل 
فرونشست زمین در البرز جدی است و خطر 
خطوط انتقال آب و دیگر تاسیسات را تهدید 

می کند.

به گزارش »دنیای هوادار«، حامد فرضی پیش از 
ظهر روز گذشته در نشستی خبری، اظهار کرد: 
از 2۰۰ میلیون دلاری که سال قبل از محل 
صندوق توسعه ملی به منظور انجام طرح های 
آبخیزداری و منابع طبیعی تخصیص یافت بالغ 

بر 2۰ میلیارد تومان سهم البرز بود که در 3۸ 
هزار هکتار از حوزه بحرانی استان هزینه شد.

بیابان  اجرای طرح های  به  اشاره  با  فرضی 
زدایی در استان، گفت: سال گذشته 7 میلیارد 
تومان برای اجرای این مهم اختصاص یافت، 
امسال نیز 1۰ میلیارد تومان اختصاص یافته 

است.
وی با تاکید بر اینکه از ۵۴ هزار هکتار عرصه 
و ۵۰۰  هکتار  هزار  البرز حدود 2۴  بیابانی 
است،  ریزگرد  های  کانون  عرصه  مترمربع 

گفت: تاکنون عملیات بیان زدایی در 12 هزار 
هکتار از این عرصه ها عملیاتی شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
البرز در بخش دیگری به آتش سوزی مراتع 
اشاره کرد و گفت: در سال جاری ۵3 فقره 
حریق در سطح مراتع استان به وقوع پیوست 

که ۴۵۰ هکتار را طعمه حریق کرد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
به کاهش شدید تصرفات در  اشاره  با  البرز 
سطح اراضی ملی استان البرز، افزود: به عنوان 
نمونه با کمک مقامات قضایی یک پرونده هزار 
و 2۰۰ هکتاری در ساوجبلاغ رفع تصرف شد.

فرضی در خصوص رفع تصرفات با اشاره به 
اینکه یکی از معضلات اصلی در محور کرج - 
چالوس به ویژه بخش آسارا وجود آش فروشی 
های محدوده کندوان است، گفت: برای ۹ آش 

فروشی حکم رفع تصرف صادر شده است.
برای  که  اقداماتی  آخرین   خصوص  در  وی 

های  عرصه  در  سرگردان  شترهای  کنترل 
بیابانی استان دنبال شده است، گفت: متاسفانه 
شاهد حضور شترهای سرگردان از استان های 

غیر همجوار مانند یزد نیز بوده ایم.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
نیز  البرز  معادن  در خصوص وضعیت  البرز 
گفت: به دلایل مجوزهای متعهد در خصوص 
اکتشافات و بهره برداری از معادن در البرز 
دیگر به هیچ عنوان طرفیت واگذاری معادن 

جدید وجود ندارد.
فرضی در خصوص مسئله فرونشست زمین 
در بخش هایی از استانف گفت: طبق گزارش 
سازمان زمین شناسی به دلیل برداشت های 
بی رویه از سفره های زیرزمینی، فرو نشست 
زمین در دشت ساوجبلاغ 2۰ تا 2۵ سانتی 
متر بوده است که زنگ خطری جدی است و 
مخاطراتی را نیز متوجه خطوط انتقال آب و 

دیگر تاسیسات می کند.

تملک هشت معبر در دستور کار شهرداری کرج قرار گرفت

رئیس سازمان بسیج رسانه البرز:

برپایی یادواره شهدا سرمایه گذاری برای نسل های آینده است

مدیرکل منابع طبیعی استان البرز:

فرونشست زمین در البرز جدی است!

دکترعلی  ساجدی
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تلنگر روز
پس از یقه گیری ها و »دکمه کندن ها« این بار...

شوراي کرج - فهم دموکراتیک!
نزدیک  همیشه  هست  یادم 
انتخاب ترکیب هیئت رئیسه 
به  داشتیم!  اوضاعي  شورا 
هاي  ارنج  انواع  که  طوري 
به جایي هاي   و جا  فوتبالي 
موضعي و جنگ و گریزهاي 
شطرنجي چند هفته اي قبل 
و بعد از انتخابات هیئت رئیسه امور شهر و شهرداري را 

تحت الشعاع قرار مي داد!
این یقه گیري ها و »دکمه کندن ها« و کینه هاي بعد از 
آن انرژي زیادي از اعضاء مي گرفت و حتي اثرات منفي 
آن تا سال بعد روي موضع گیري هاي اعضاء در سایر 

مصوبات شورا سایه مي انداخت!
ولي شوراي پنجم شهر کرج نشان داد که مي داند وقت 
زیادي نیست و ساعت شني خدمت از نیمه گذشته و به 
واقع وقتي براي دعواهاي مرسوم نیست. لذا با این توجه 
و وقوف به ارزش والاي کار براي مردم و اعتقاد به گردش 
نخبگان انتخابات هیئت رئیسه شورا این بار نشان از باور 
فرهنگ دموکراسي و حتي اگر از قبل بسته شده بود که 
شده بود نشان از بلدي کار و مشق دموکراسي اعضاي 

شورا داشت.
آیا مي شود که این حرکت سنجیده آغاز راهي براي بهتر 
و بهتر شدن اقدامات شورا و رفع حداکثري نواقص کار 
باشد نواقصي که وجود دارد و باید رفع شود؟ ما که نمی 

دانیم.. امیدواریم بشود!

اگر شرکتی با بازارهای بن  بست رو به رو 
شکست  با  آن  تهاجمی  طرح  های  شود 
گیر  صورت  در  مهاجم  گردد  می  مواجه 
افتادن در بازارهای بن  بست، باید راهی برای 
شکست آن بیابد. مسئله ورود به بازارهای 
مگا  شیوه  از  استفاده  مستلزم  بست  بن 

مارکتینگ است.

  )Mega Marketing(  مگا مارکتینگ  
هماهنگی استراتژیک توانایی ها و قابلیت های 
اقتصادی، روان شناختی، سیاسی و روابط 
عمومی به منظور کسب همکاری تعدادی از 
گروه ها برای ورود یا کار در یک بازار خاص 

است.

به طور مثال: پپسی کولا پس از این که 
شد،  رانده  بیرون  هندوستان  از  کوکاکولا 
برای ورود به این بازار عظیم ارائه طرح هایی 
را آغاز کرد. پپسی کولا در مقابل اعتراضات 
شرکتهای نوشابه سازی داخلی و همچنین 
قوانین ضدشرکتهای چندملتی و برای اخذ 
مجوز دولتی ورود به این کشور، همکاری 
با یک گروه تجاری هندی شروع  خود را 
نتیجه رسید که حل  این  به  کرد. پپسی 
مسئله در گرو آن است که پیشنهادی به 
توسط  آن  رد  که  دهد  هندوستان  دولت 

دولت هند تا اندازه ای دشوار باشد.
بنابراین، شرکت پپسی متعهد شد که به 
کشاورزی  محصولات  از  بخشی  صادرات 
عواید  که  تاحدی  کند  کمک  هندوستان 
هزینه  از  محصولات،  این  صادرات  میزان 
واردات عصاره نوشابه بیشتر گردد. پپسی 
کولا، همچنین قول داد مساعی فروش خود 
را بیشتر با هدف کمک به توسعه اقتصادی 
این شرکت  کند.  روستایی صرف  مناطق 
همچنین متعهد گردید فناوری تهیه و تولید 
مواد غذایی، بسته بندی، و تغییر آب را به 

هندوستان منتقل کند. بدین ترتیب شرکت 
پپسی علاوه بر   ۴Pبا دو P دیگرPoliticو 

Public Opinion نیز طرف بود.

)Meta Marketing(  متا مارکتینگ  
 Online فرابازار« )متا مارکتینگ( یک«
توان  است که در آن می   Marketing
اطلاعات مربوط به یک کالا به طور مثال 

فروشنده  بهترین  کرده  دریافت  را  خودرو 
را برای خودرویی که می خواهید جستجو 
کنید سپس شرایط دریافت وام را بررسی 
و برای گرفتن وام اقدام و سرانجام بیمه نامه 
آن را نیز خریداری کنید. بنابراین یک فرابازار 
همه فعالیت های درگیر در امر دستیابی به 
یک محصول را برای به کارگیری یا مصرف 

به صورت آنلاین فراهم می کند.

تکنیک های مقابله با »بازارهای بن بست«؛

»مگا مارکتینگ« و »متا مارکتینگ«

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه رهایی 
نفتکش ایرانی، اوج اقتدار کشور را نشان می 
دهد،گفت: تخلیه و بارگیری کالاها در بنادر 

از مرز 6۰ میلیون تن عبور کرده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمد اسلامی 
روز گذشته در حاشیه مراسم گرامیداشت 
روز جهانی دریانوردی در جمع خبرنگاران 
سال های  از  یکی   ۹۸ سال  اینکه  بیان  با 
ماندگار در تاریخ انقلاب است، اظهار داشت: 
سالی که در ایران در اوج تحریم های ظالمانه 
و غیرقانونی به سر می بریم، با این حال در 
شاخص های  بخصوص  شاخص ها  همه 
دریانوردی، رشد و حرکت مثبت داشته ایم 
به گونه ای رشد تخلیه و بارگیری ما در بنادر 
از مرز 6۰ میلیون تن عبور کرد، صادرات 
واردات 2۵  و  داشته  درصد  بالای 6  رشد 

درصد افزایش داشته است.
وی افزود: صنایع دریایی ما در ایجاد ظرفیت 
تولید شناورهای جدید و همچنین اورهال و 

بیشترین  نفتکش،  ناوگان  اساسی  تعمیر 
سهم اشتغال را به خود اختصاص داد.

ربایش  به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزیر 
جبل الطارق  در  ایرانی  نفتکش  غیرقانونی 
بود  آنجا  ایران  اقتدار  اوج  کرد:  تصریح 
و  غیرقانونی  اقدام  این  علی رغم  که 
با  انگلیس  دولت  ایرانی،  نفتکش  توقیف 
پیگیری های حقوقی ما ناگزیر از رهایی این 
کشتی شد؛ این اقدام در مقایسه با اقداماتی 
که  زمانی  در  و  گذشته  سال های  در  که 
دولت های دست نشانده پیش از انقلاب در 

ایران بودند، کاملًا متفاوت است.
اسلامی در خصوص توسعه سواحل مکران 
توسعه سواحل مکران  اجرای طرح  گفت: 
در دستور کار وزارت راه قرار دارد و سند 
طراحی بلندمدت برای توسعه سرزمینی و 
جمعیت، در این مناطق برنامه ریزی شده 
که این برنامه ها در شورای عالی مکران به 
پیگیری  رئیس جمهور  اول  معاون  ریاست 

می شود.
به  چابهار  و  جاسک  بنادر  وی،  گفته  به 
شده  تبدیل  صنعتی  بزرگ  منطقه  دو 
ایجاد  منطقه  این  در  جدید  شهرهای  و 

می شوند. با فعال کردن صنایع نفتی و پایانه 
نفتی جاسک و ایجاد شهر جدید مکران، 
آینده  در  پروژه ها  این  فعالیت  آغاز  شاهد 

نزدیک خواهیم بود.

فرمانده انتظامی استان البرز از انهدام 1۸ 
باند سرقت و دستگیری 6۵ سارق در استان 

خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، سردار عباسعلی 
جمع  در  گذشته  روز  ظهر  محمدیان 
خبرنگاران به اجرای طرح دستگیری سارقان 
در استان اشاره کرد و گفت: طی ۴۸ ساعت 
فرماندهی  و  استان  آگاهی  پلیس  گذشته 
انتظامی شهرستان های کرج و فردیس موفق 

شدند 6۵ سارق و مالخر را دستگیر کنند.
وی با اشاره به همکاری دادستان کرج در این 
خصوص، گفت: 1۸ باند مختلف سرقت در 

استان متلاشی شده است.
فرمانده انتظامی استان البرز اضافه کرد: افراد 
دستگیر شده اقدام به سرقت خودرو، قطعات 

و لوازم داخل خودرو، سرقت از منازل و انباری 
ها می کردند که توسط پلیس شناسایی شده 

و همزمان و ضربتی دستگیر شدند.
سردار محمدیان با تاکید بر اینکه اموال زیادی 
کشف شده است، گفت: از مالباختگان دعوت 
شده  اموال کشف  نمایشگاه  از  تا  شود  می 

بازدید و امواد خود را شناسایی کنند.
دنبال آن هستیم که  به  اینکه  بیان  با  وی 
اموال شناسایی شده به صاحبانشان برگردد، 
و  دقیق  پلیسی  اقدامات  انجام  گفت: طبق 
کارشناسانه مجرمان به جرائم خود اعتراف 
کرده اند، ما معتقدیم سرقت های زیادی انجام 

شده که با هماهنگی دستگاه قضایی نسبت 
به بازسازی صحنه سرقت و حضور در محل 

اقدام می شود.
فرمانده انتظامی استان البرز به مردم توصیه 
معابر  سطح  در  خودرو  کردن  رها  از  کرد 
خودداری  تاریک  نقاط  در  ویژه  به  عمومی 
کنند زیرا بخشی از سرقت خودروها در معابر 

تاریک صورت گرفته است.
سردار محمدیان ارزش اموال کشف شده را 
بیش از 1۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
تحویل  شده  دستگیر  مالخرهای  و  سارقان 

مراجع قضایی استان می شوند.

وزیر راه و شهرسازی:

رهایی گریس ۱ اوج اقتدار ایران بود

فرمانده انتظامی استان البرز خبر داد؛

۱۸ باند سرقت در استان البرز متلاشی شد

  دکتر علی قوامی 
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

سعید  شفیعیان

مدیرکل دفتر بیمه های اجتماعی وزارت 
رفاه مطرح کرد؛

۷ میلیون شاغل تحت پوشش
 بیمه اجتماعی نیستند

مدیرکل دفتر بیمه های اجتماعی وزارت رفاه گفت: در میان 
اقشار مزد بگیر و حقوق بگیر با مقداری فرار بیمه ای مواجه 
هستیم به طوریکه حدود 7 میلیون نفر از شاغلین کشور 

تحت پوشش بیمه اجتماعی نیستند.
به گزارش »دنیای هوادار«، اسماعیل گرجی پور گفت: در 
بیمه های اجتماعی هر برنامه اصلاحی باید توام با واکاوی 
طرح از نظر مالی، اجتماعی و اقتصادی باشد. از نظر مالی 
تعادل منابع و مصارف بایستی مورد توجه قرار گیرد و از 
نظر اجتماعی پوشش خدمات به جامعه هدف و کفایت 
خدمات قابل ارائه مهمترین مسائلی هستند که از ابتدای 
شروع هر برنامه ای بایستی برای آن برنامه ریزی مناسب 

صورت گیرد.
گرجی پور ادامه داد: از نظر اقتصادی نیز عدالت در برخورداری 
از خدمات و توجه به انگیزه های اقتصادی افراد در دسترسی 
به خدمات از مولفه های اصلی قابل توجه محسوب می شوند.

مدیرکل دفتر بیمه های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به اینکه از 2۴ میلیون شاغل در کشور 
ما ۴۵ درصد غیر مزد و حقوق بگیر و دارای مشاغل غیر 
رسمی هستند، گفت: در اقشار مزد و حقوق بگیر با مقداری 
فرار بیمه ای مواجه هستیم اما ۹۰ درصد آنها تحت پوشش 
بیمه ها قرار دارند اما مشکل اصلی در بخش غیررسمی است 
و حدود 7 میلیون نفر از شاغلین کشور تحت پوشش بیمه 

اجتماعی نیستند.
گرجی پور اظهار داشت: این وضعیت باعث شده است که 
فشار اجتماعی برای تحت پوشش بیمه قرار گرفتن بویژه با 
استفاده از یارانه افزایش یابد و به صندوق های بیمه گر فشار 

وارد شود.
وی ادامه داد: باید ساختاری برای بیمه اقشار ضعیف جامعه 
ایجاد شود تا مردم بتوانند خدمات مناسب دریافت کنند و 

کمک دولت به صورت عادلانه به همه این اقشار ارائه شود.

خبر
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نادر رضی

آنقدر  کننده.  خوشحال  و  بود  کوتاه  خبر   
خوشحال کننده که تصورش در مخیله ما نیز 

نمی گنجید؛ 
فکرش را هم نمی کردیم که یک روز از سوی 
مسئولان در استان البرز تا این حد از خوشحالی 
استاندار،  آقای  ممنونیم  برسیم!  جنون  مرز  به 
ممنونیم آقایان نماینده مجلس، متشکریم آقای 
مدیرکل ورزش و جوانان، خدا خیرت بدهد آقای 

رئیس هیئت...
امیدواریم حالا که پس از تلاش و ممارست و بی 
خوابی های پی در پی که توانستید همه مشکلات 
مردم استان البرز را یک جا و در یک اقدام انتحاری 
برطرف کنید، خداوند متعال به شما عوض خیر 

بدهد!
راستی آدرس کوچه علی چپ را بلدید؟ قرار ما 
همین حوالی... آدرس را می گویم و لطفا یادداشت 
فرمایید! استان موفق و سرشار از خوشبختی البرز، 
شهر سرزنده و مفرح کرج، کوچه علی چپ، پلاك 

منفی یک
قرار است در این مکان مجلس بزمی ترتیب داده 
شود به افتخار شما و به افتخار این مجاهدت شما. 
لطفا منت گذاشته و با تشریف فرمایی خود ما را به 

فیض دیدن روی ماهتان نائل فرمایید.
***

مطمئنا اگر روزی از تمام مردم استان البرز یک همه 
پرسی انجام می شد که چه آرزویی دارید، همگان 
متفق القول می گفتند که دوست داریم روزی تیم 
سایپا به کرج منتقل شود! چه چیزی بهتر از اینکه 
صاحب یک تیم لیگ برتری فوتبال باشیم. چه 
چیزی بهتر از اینکه پا را روی پا بگذاریم و بدون 
استرس وخون دل خوردن یک تیم لیگ برتری 

داشته باشیم؟
چه چیزی بهتر از اینکه ما هم مانند مردم همدان 
لذت داشتن یک تیم لیگ برتری را حس کنیم و 
سال ها به اقتدار آن بنازیم و سرود خوشبختی سر 

بدهیم؟
مگر تجربه انتقال تیم پاس به همدان را می شود 
از یادها ببریم؟ حلاوت آن هم چنان زیر زبان تمام 
مردم همدان است! از شما ممنونیم آقایان مسئول...

لطفا در بزم ما شرکت کنید تا همه در کنار هم 
سرود:»نه چک زدیم نه چونه سایپا اومد به خونه 

سر بدهیم«
فقط لطفا ما را راهنمایی کنید که این خوشحالی 
عظیم را کجای دلمان بگذاریم؟ مطمئن باشید با 
شروع رقابت های لیگ برتر، سایپا از حمایت همه 
دوست  فوتبال  استان  در  فوتبال  هواداران  جانبه 
و فوتبال خیز البرز بهره مند خواهد شد. مطمئن 
باشید که در هر بازی خانگی سایپا، ورزشگاه مملو از 
تماشاگر خواهد شد و اجازه نمی دهیم تلاش های 

شما بدون جواب باقی بماند...
مطمئن باشید حالا که بدون زحمت صاحب تیم 
لیگ برتری شدیم، در هر بازی خانگی، ورزشگاه 

انقلاب کرج به رنگ نارنجی در خواهد آمد و کاری 
می کنیم که هواداران تبریزی، مسجدسلیمان، ملوان 
و هواداران تمام شهرهای پرتماشاگر دیگر، لقب 
پرشورها را تقدیم ما کنند و اصلا شاید این بار ما بعد 

از منچستر اول شدیم!
راستی خیالتان راحت:

اصلا مهم نیست که برسر سرمایه های بومی استان 
چه خواهد آمد؛

اصلا مهم نیست که تیم گل ریحان پس از تقدیم 
ورزشگاه انقلاب به سایپا آواره خواهد شد؛

اصلا مهم نیست که شهدای رزکان هم تیم استان 
البرز است؛

اصلا مهم نیست که حمید کریمی« با خون دل تنها 
تیم تیمِ شناسنامه دار استان را حفظ کرده و باید 

حالا تیم خود را زیر سایه سایپا ببینند؛
اصلا مهم نیست که در استان البرز دغدغه های 

بالاتری از داشتن تیم لیگ برتری هم وجود دارد؛
اصلا مهم نیست که هوای شهر آلوده است؛

اصلا مهم نیست که چندین و چند طرح عمرانی 
مدت هاست بلاتکلیف و به حال خود رها شده؛

اصلا مهم نیست که در استان البرز بیکاری بی داد می 
کند و روزانه هزاران هزار نفر از اهالی استان به امید 
کسب روزی حلال راهی تهران می شوند و البرز فقط 

محلی برای خواب شبانه آن ها محسوب می شود؛
اصلا مهم نیست و شما خودتان را ناراحت نکنید. 
مهم این است که حالا یک تیم لیگ برتری داریم 

که اسمش سایپا است!
اصلا مهم نیست که برخی ها به این اقدام شما، 
حاضری خوری می گویند. آن ها مغرض و مخالف 
شادی مردم استان هستند و اصلا مهم نیست که 

بگویند ما گل ریحان و شهدای رزکان مظلوم را 
فدای حضور نمایشی و تبلیغاتی سایپا در استان 
کردیم. آن ها صلاح استان را نمی خواهند که می 
گویند بهتر بود به جای انتقال سایپا به استان کمک 
می کردیم تا تیم های بومی همین استان لیگ 

برتری شوند.
***

عجب حال و هوایی دارد کوچه علی چپ... حتما 
تشریف بیاورید و در بزم ما شرکت کنید. راستی! 
یادمان هست که نزدیک انتخابات مجلس هستیم 
)!(  یادمان هست که هیئت فوتبال برای نشان دادن 
نیاز به تبلیغات دارد... یادمان هست  اقتدار خود 

که ایرج عرب از سمت خود در باشگاه پرسپولیس 
استعفا داده و همه منتظرند تا در استان البرز یک 

پست مهم بگیرد!
بود  قرار  پیش  ها  مدت  از  که  هست  یادمان 
مدیران شهدای رزکان و گل ریحان را به دلیل 
درخواست های متعدد که حقشان هم بود از 

یادها خارج کنیم!
می دانیم که برای رسیدن به برخی خواسته ها، 
سایپا باید البری می شد... و اما یک سوال، چرا باشگاه 
سایپا اظهارات شما را تایید نمی کند، آقایان مسئول؟ 
درست است که ما مدت هاست در کوچه علی چپ 

هستیم ولی این موارد را هم یادمان نرفته...

نه چک زدیم نه چونه، »سایپا« اومد به خونه؛

آدرس کوچه »علی چپ« را بلدید؟

بحث  روز

آگهي ابلاغ وقت به جهت قرار تحریر ترکه 
شماره کلاسه: ۹۸۰۴۴3  وقت رسیدگی:۹۸/7/۸ ساعت ۹ صبح   

خواهان: تینا  خودکار
خواسته: تحریر ما ترکه اموال مرحوم مهدی خودکار اعم از منقول و غیر منقول خواهان دادخواستی تسلیم دادگاه عمومی کرج نموده است که 
پس از ارجاع به شعبه 3۴ در این شعبه ثبت و در حال رسیدگی می باشد بنا به درخواست خواهان مبنی بر خواسته قرار تحریر ترکه با استناد 
به مواد 2۰۹ و 21۰ قانون امور حسبی قرار تحریر ترکه صادر و برای  اجرای قرار تحریر ترکه در وقت تعیین شده و نسبت به نشر آگهی در 
یکی از روزنامه های کثیر الانتشار هزینه خواهان اقدام و از کلیه ورثه یا نمایندگان قانونی آنها، بستانکاران، مدیونین به متوفی و هر کسی حقی 

نسبت به ترکه متوفی دارد برای تحریر ترکه در موئد مقرر حاضز شود در غیر اینصورت دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ نمود.  98/8710/ف
رئیس حوزه 34 شورای حل اختلاف استان البرز

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول  
به موجب پرونده کلاسه ۹72۰۰3 صادره از شعبه 11 دادگاه خانواده کرج لها: فاطمه آجرلو علیه محمدرضا حسین نژاد اور تاکند محکوم علیه 
محکوم است به پرداخت مبلغ یا تعداد ۵۰ سکه تمام بهار آزادی بابت مطالبه مهریه در حق محکوم لها و مبلغ12/۵۰۰/۰۰۰ نیم عشر دولتی با 
توجه به اینکه اجرائیه صادره به محکوم علیه ابلاغ شده ودر مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است بنا به در خواست محکوم له به 
منظور استیفای محکوم به وهزینه اجرایی اموال متعلق به نامبرده که شامل یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ شماره انتظامی 77ایران ۸۴۸ س22 
می باشد از سوی این اجرا توقیف وتوسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح زیر توصیف وارزیابی شده و مقرر است در مورخ 13۹۸/۰6/۰2 
از ساعت 12 الی 13 در محل اجرای احکام مجتمع خانواده از طریق مزایده بفروش می رسد، مزایده یک دستگاه خودرو از مبلغ 37۰/۰۰۰/۰۰۰ 
سیصدو هفتاد میلیون ریال شروع می شود و به هر شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد 
وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ والباقی ظرف یک هفته از وی وصول خواهد شد و پس از 
انجام مراحل قانونی وصدور حکم تملیک مورد مزایده بنام خریدار منتقل خواهد شد در صورتیکه در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت 
ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد کلیه هزینه های نقل وانتقال به عهده محکوم 
علیه است و از محل فروش پرداخت خواهد شد طرفین می توانند ظرف یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند 
که در این صورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد ضمنا طالبین به شرکت در مزایده می 
توانند ظرف پنج روز قبل از مزایده با اطلاع این اجرا از مال مورد مزایده بازدید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد 
در همان ساعت ومکان برگزار خواهد شد . مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است یک دستگاه خودرو پژو بشماره 
انتظامی 22س ۸۴۸ ایران 77 برنگ نقره ای دارای شماره موتور 12۴۸۸31۸۹۴۵ شاسی 327111 مدل 13۸۹ خودور بدون رنگ و صحیح 
و سالم تودوزی مطلوب لاستیکها حدودا ۹۰ درصد ازمایش فنی انجام بنظر میرسد از نظر فنی سالم باشد و با توجه به وضعیت بازار و به پول 

رایج مملکتی 37۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است.  98/8709/ف
دادورزشعبه 6 اجرای احکام مجتمع خانواده کرج

آگهی مزایده اموال منقول - نوبت اول 
بموجب پرونده کلاسه ۹۸۰۰2۵/۴ و دادنامه و اجرایه صادره از شعبه هفدم دادگاه عمومی کرج.

له محبوبه وجودی ساوجبلاغي علیه ابراهیم ترکاشوند محکوم است به پرداخت مبلغ 3۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و مبلغ 1۵/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال نیم عشر دولتی. با توجه به اینکه اجراییه به محکوم علیه ابلاغ گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام 
ننموده است بنا به درخواست محکوم له و به منظور استیفای محکوم به و هزینه های اجرایی اموال متعلق به 1-  وثیقه گذار 
آقای امیرنبئی شامل خودرو ام.وی.ام هاچ بک 31۵ اچ نیو به شماره انتظامی 13 ل 2۹۹ ایران 6۸ به شرح ذیل این آگهی 
از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردیده در روز 
چهارشنبه مورخ ۹۸/6/2۰ از ساعت ۹ الی 1۰ در محل اجرای احکام مدنی کرج از طریق مزایده فروش برسد. مزایده از قیمت 
۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال طبق نظریه کارشناسی شروع میشود و به هر شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد 
نماید فروخته خواهد شد. 1۰ درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد را چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی 
ظرف یک ماه از وی وصول و پس از انجام مراحل قانونی و صدور حکم تملیک مورد مزایده بنام خریدار منتقل خواهد شد ، 
در اموری که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت نماید سپرده وی، پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت 
ضبط و مزایده تجدید میگردد .طرفین میتوانند ظرف مدت یک هفته که از تاریخ مزایده است به نحوه انجام مزایده اعتراض 
نمایند که در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد. ضمنا طالبین 
شرکت در مزایده میتوانند ظرف ۵ روز قبل از مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید نمایند .مال مورد مزایده و بهای آن 

طبق نظر کارشناس بدین شرح است: 
محضر دادورز اجرای احکام شعبه چهارم اجرای احکام مدنی دادگستری کرج جناب آقای اعظمی 

با احترام عطف به شماره ۹۸۰۰2۵ مورخه۹۸/۵/۸حسب دستور اینجانب سرهنگ دوم پیمان کرمی به عنوان کارشناس منتخب از وسیله 
نقلیه با استناد به سند ابرازی روئیت شده در موقعیت پارکینگ قائم کرج بازدید ، لذا نتیجه ارزیابی به شرح ذیل جهت استحضار تقدیم 

حضور می گردد./
 الف : مشخصات خودرو: شماره انتظامی: 6۸-2۹۹ل 13، نوع: سواری، سیستم و تیپ: 31۵ اچ نیو، مدل: 13۹6، رنگ : سفید،شماره 

شاسی 1۰۵۵۴۸۰،  شماره موتور: 66۵۵۹، تعداد چرخ: ۴، تعداد محور:2 ،تعداد سیلندر: ۴، نوع سوخت: بنزینی، ظرفیت:۵ 
ب: وضعیت ظاهری و فنی خودرو )در زمان بازدید(:  اطاق و بدنه : سالم، داشبورد: سالم، صندلی و تودوری سالم، تجهیزات: ضروریات 
کارخانه ایی، نقایص ظاهری: سپر عقب به اندازه بیست سانتی متر بر اثر برخورد ترك خورده است، موتور : سالم، گیر بوکس: سالم، دیفرانسیل: 

سالم، تایر ها ۴۰٪ )چهل درصد( 
ج: اعتبار نامه شخص ثالث 1398/10/3 اعتبار بیمه نامه بدنه 1400/10/3

 د: سایر آپشن ها: ندارد 
ه: ارزش پایه خودرو: با عنایت به مراتب فوق همچنین میزان استهلاك بر مبنای سال تولید و کیلومتر کارکرد قیمت خودرو مبلغ هشتاد 

میلیون تومان معادل ۸۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان به نظر میرسد -هشتاد میلیون تومان تمام-
 98/8708/ف

دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان کرج - امیر اعظمی
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روزنامه

7 سبک زندگی

ابتدای  از  نوجوان  و  کودك  تربیت 
داشته،  بسزایی  اهمیت  بشریت 
در  فرزند  به  نسبت  والدین  مسئولیت 
تامین خوراك و پوشاك خلاصه نمی 
شود؛ چرا که تربیت فرزندان به منظور 
آگاه کردن آن ها برای ورود به اجتماع 

از وظایف همیشگی پدر و مادر است.

»تربیت« به معنای سازندگی و نهادینه 
آموزش  و  پسندیده  اخلاقیات  کردن 
فرزند است.  به  نبایدها  و  باید  صحیح 
اشاره  آن  به  است  لازم  که  ایی  نکته 
کرد این است که همین تربیت، آداب و 
روش خاص خودش را دارد. اگر اصولی 
ممکن  شکل  بهترین  به  گیرد  انجام 
پاسخ خواهید گرفت. در غیر این صورت 
آب در هاون کوبیدن است! می توان با 
تربیت اصولی و درست اورا به انسانی 
تبدیل کنیم که خلیفه الله روی زمین 
شود و یا به موجودی پست تراز حیوان!

تربیت کودك و نوجوان برعهده والدین 
و مربیان است. در این نوشتار، مخاطب 
نماد  پدر  هستند.  والدین  مدنظرم  و 
و  خانواده  گاه  تکیه  و  اقتدار  و  قدرت 
مادر نماد محبت و عاطفه در خانواده 

می باشد.
بدون  فرزندان  روی  بر  خانواده  تاثیر 
مقدمه از بدو تولد و چه بسا از دوران 
بارداری با سرعتی شگرف آغاز و تا دوره 
نوجوانی ك دوستان و همسالان غلبه 

خواهند کرد، ادامه خواهد داشت.
که  دارد  اهمیت  قدری  به  تربیت 

می  رابطه  این  در  )ص(  اکرم  پیامبر 
فرمایند:»لان یودب الرجل ولده خیر له 
من ان یتصدق کل یوم بنصف صاع« 
یعنی اگر پدر به تربیت فرزند خود توجه 
کند بهتر از این است که روزی یک و 
نیم کیلو طعام صدقه دهد. )مستدرك 

الوسائل، جلد1۵، ص166(
سوال  این  والدین  برای  است  ممکن 
مطرح شود، که یک و نیم کیلو طعام 
که چیز مهمی نیست. فراموش نکنید 
درصدر اسلام یک و نیم کیلو طعام به 
دلیل مشکلات اقتصادی درآن روزگار و 
اینکه وفور نعمت مانند این زمان نبوده، 

از این لحاظ بسیار ارزشمند است.
ما از امثال این روایات و احادیث فراوان 
درمورد تربیت می توانیم به ضروریت 

تربیت پی ببریم.
یکی از نکات بسیار مهمی که در تربیت 
برداری  الگو  فرزندان موثر است نقش 
که  چرا  است.  مادر  و  پدر  از  ها  آن 
پدر و مادر می توانند نقش بسزایی در 
و  مستقیم  صورت  به  فرزندان  تربیت 

غیرمستقیم داشته باشند.
دروغ  راحتی  به  که  مادری  و  پدر 
»دروغ  کلمه  یک  با  و  می گویند 
مصلحتی« مهر تائید بر خطای خود می 
زنند چگونه می خواهند به فرزند خود 

آموزش راستگویی دهند؟!
و یا خانواده ایی که حرف های زشت و 
ناسزا و فحاشی نقل و نبات کلام شان 
است چگونه می توانند آموزش درست 
صحبت کردن را به فرزند خود منتقل 

کنند؟!
قبل  بگیریم  یاد  اول  قدم  در  پس 
رفتارهای  بارداری،  به  تصمیم  از 
ناپسندمان را در یک دوره چهل روزه 
با جهادا کبر کنار بگذاریم و به تهذیب 

نفس بپردازیم.
رسیدیم  عرفان  از  درجه  آن  به  اگر 
مطمئنا برای تربیت فرزندمان درآینده 

موفق خواهیم شد. در غیر این صورت 
پیشنهاد می کنم تا خود به بلوغ کامل 
عقلی نرسیده ایم تصمیم به فرزندآوری 
نگیریم. چرا که خیانتی است در امانت 

پروردگار.
در منابع مختلف ذکر کردند که تربیت 
فرزند باید از خردسالی آغاز شود؛ شاید 
نمی  چیزی  خردسال  فرزند  بگویید 
فعال  خودآگاهش  ضمیر  اما  فهمد 
نیست بلکه ضمیر ناخودآگاهش فعال 

است.
فرزندان  تربیت  در  متعددی  عوامل 
موثر است؛ از جمله نقش الگویی پدر 
و مادرل همسالان و دوستان، محیط 
زندگی، تشویق و تنبیه به موقع والدین 
و محیط مدرسه و... بسیاری موارد دیگر 

که به مرور اشاره خواهم کرد.
نیست  نیازی  فرزندان  تربیت  برای 
خیلی صحبت شود، یا کلام و حرکت 
چکشی داشته باشیم، بلکه با آرامش و 
رفتار معقول، خودمان هم به حرف ها 
و آرمان ها عمل کنیم و الگوی خوبی 
ممکن  گاهی  باشیم.  فرزندان  برای 
است در عمل به آن الگوی مدنظر تکیه 
نقش  شود  می  باعث  امر  این  نکنید؛ 
الگویی تان برای فرزندان کمرنگ شود. 
در واقع نباید مصداق رطب خورده منع 

رطب نتوان کرد باشیم.
پدر و مادری که خود آرامش روحی - 
روانی دارند، به هم احترام می گذارند، 
صداقت  و  دارند،  دوست  را  همدیگر 
را سرحوله خود قرار می دهند و خانه 
ها  آن  روحی  و  آرامش  و  گرم  مامن 
هم  فرزندان  تربیت  در  طبیعتا  است؛ 

موفق تر خواهند بود.
چرا که همه ما این جمله را بارها شنیده 
های  گل  از  گلی  صالح  ایم:»فرزند 
بهشت است« و آینه تمام نمای والدین. 
فرزند صالح و درست تربیت شده مایه 
مباهات پدر و مادر هستند و والدین باید 
شکرگذار خداوند متعال باشند. نگارنده 
معتقد است که نقش »مادر« در تربیت 
بچه ها بیشتر و کلیدی تر از نقش پدر 

است. بنا به دو دلیل:
فرزندان  با  بیشتری  زمان  اینکه  اول( 

می گذرانند. 
فرزندان  با  مادر  عاطفی  رابطه  دوم( 
قوی تر از رابطه احساسی با پدر است. 
البته استثناء هم وجود دارد. که ما به 

کلیات مسئله توجه می کنیم.
امام  از  زیبایی  حدیث  پیش  چندی 
جلب  خود  به  مرا  توجه  )ص(  صادق 
کرد. ایشان فرمودند:»من وجد برد حبنا 
علی قلبه فلیکثر الدعا لامه فانها لم تخن 

اباه« یعنی:»ای مردم اگر احساس می 
کنید حب و دوستی ما اهل بیت در دل 
و وجودتان قرار دارد، پس مادرهایتان 
را دعا کنید. چرا که مادرهایتان صالحه 

بودند.«
در مورد اثر »محیط زندگی« در ترییت 
فرزندان باید بگویم پس از نقش والدین 
اثر مهمی بر تربیت کودك و نوجوان 
محیط  شامل  تواند  می  محیط  دارد. 
اقوام،  منزل  محله،  مدرسه،  خانه، 

دوستان، همسایگان و... باشد.
به قدری محیط در تربیت مهم است 
که امام علی )ع( در این خصوص می 
فرمایند:»اذا کانت البیئه مصابحه تصبح 
الفضائل فاسده« یعنی:»اگرمحیط آلوده 
فساد  به  ها  فضیلت  و  ها  شود خوبی 

تبدیل می شوند.«
قرار  مستهجن،  های  فیلم  تماشای 
از  دور  به  مجازی  فضای  در  گرفتن 
مراقبت والدین و ارتباطاتت نزدیک و 
غیر عرف با اقوام و دوستان که به مرور و 
نزدیکی بیش از حد ممکن است محیط 
را دچار آلودگی کنند و اینکه به راحتی 
هرکسی  با  فرزندمان  ندهیم  اجازه 

ارتباط برقرار کند.
سعی کنید تمام ارتباط ها را مدیریت 
کنید. اگر حس می کنید محله خوبی 
ندارید و ممکن است فرزندتان بعدها 
دچار انحطاط اخلاقی شود محله خود 
را تغییر دهید و اگر احساس می کنید 
بچه  شما  فرزند  مدرسه  یا  کلاس  در 
های خوبی وجود ندارد و ممکن است 
به فرزند شما آسیب برسانند مدرسه یا 

کلاس فرزندتان را تغییر دهید.
باعث  باشد  بجا  اگر  تغییرات  گاهی 
پیشرفت اخلاقی و درسی فرزند شما 
دوستان  بحث  مورد  در  و  شد  خواهد 

این  فرزندان  تربیت  در  همسالان  و 
خود در این مقال نمی گنجد؛ ولی به 
طور خلاصه اگر بخواهیم در این مورد 
مختصر اشاره کنیم باید عرض کنم که 
زیر  فرزندان  تربیت  در  دوستان  نقش 
از نقش  تر  به مراتب کمرنگ  7 سال 
 7 بالای  نوجوانان  تربیت  در  دوستان 

سال تا 1۸ سال است.
کنند  می  احساس  مادر  و  پدر  وقتی 
برای  مناسب  فرزندشان  دوست 
را  او  راحتی  به  نیست  بیشتر  ارتباط 
چون  و  کنند  می  دور  فرزندشان  از 
به  تعلق  حس  سال  زیر7  کودکان 
دوست ندارند به راحتی با این مورد کنار 
می آیند و برایشان قابل هضم است و به 

زودی فراموش می کنند.
نمی  نوجوانتان  فرزند  مورد  در  ولی 
توانید به این راحتی حرکت چکشی و 
قهری انجام دهید؛ چرا که نوجوان شما 
حس استقلال دارد و گاها اجازه مداخله 
دوران  این  در  و  دهد  نمی  را  به شما 
به  تعلق  نام »حس  به  مهمی  ویژگی 
گروه همسالان« دارند و تاثیر مستقیم 

از گروه دوستان را می پذیرند.
برقرار  با دوستانی  را  آنان  ارتباط  پس 
هستند.  خوبی  های  گروه  که  کنید 
مذهبی  شکل  به  گروهایی  جمله  از 
و...که  ورزشی  یا  و  علمی-پژوهشی  یا 
مشخص  کاملا  گروها  این  در  هدف 
است. این گروه ها می توانند اثر بسیار 
شما  فرزند  روی  بر  موثری  و  خوب 

بگذارند.
حساس،  است  امری  دوست  انتخاب 
باشید.  فرزندتان  دوستان  مراقب 
بسیار  عوامل  از  همسالان  و  دوستان 
است  ممکن  گاه  که  هستند  موثری 
فرزند مان را به راه درست و گاه خدایی 

نکرده منحرف کنند. پیشنهاد می شود 
در این گونه موارد با خانواده های خوب 

رفت و آمدتان رو قوی تر کنید.
این رفت و آمدهای پررنگ در خلقیات 
اینکه  شما اثری شگرف دارد. به ویژه 
از  و  هستند  تقلیدپذیر  شما  فرزندان 
رفتارهای خوب شما و دوستان خوب 

الگو می پذیرند.
نکته آخر اینکه سعی کنید تربیت را 
از دوران بارداری آغاز کنید! شاید این 
برای  هضمش  و  عجیب  کمی  جمله 
این  توضیح  در  باشد.  سخت  همگان 
مطلب باید عرض کنم که وقتی اسلام 
به ما دستور می دهد در دوران بارداری 
هرغذایی را نخوردید؛ هر موسیقی ای 
را گوش نکنید، در هر محفلی شرکت 
نکنید، مادر برای نوزاد در رحم شب ها 
نوای قرآن بگذارد که گوش نوازد به این 
صدا و نجوا عادت کند، و ده ها باید و 
نباید دیگر و اذان و اقامه در گوش نوزاد 
همه و همه نشان از این دارند که تربیت 
بارداری و  از همان دوران  را  فرزندتان 

بدو تولد شروع کنید.
ثابت  توانست  نوین،  روانشناسی  علم 
کند که این حرکات در دوران بارداری 
تاثیر گذاری اش در ضمیر  نوازدی،  و 
ناخودآگاه نوازد، قطعی است . باید توجه 
بالاتر می رود  نوزاد  داشت وقتی سن 
وظیفه ما به عنوان پدر و مادر جدی تر 
می شود و به راهکارهای بهتر و مهم تر 

برای تربیت فرزندمان نیاز داریم.
خواهر و برادر گرامی!

انسانی  شما  اگر  باشید؛  داشته  توجه 
درستکار باشید فرزندتان چه دختر چه 
پسر درستکار خواهند شد. به امید آنکه 
والا  عزت  با  همراه  شایسته  فرزندانی 

تقدیم اجتماع کنیم.

نگاهی به راهکارهای تربیتی کودک و نوجوان؛

»الگوبرداری«، »همسالان« و »محیط« مهم ترین ارکان تربیت اند

 
آگهی مزایده اموال منقول- نوبت اول 

به موجب پرونده کلاسه ۹۸۰۸۵۵ صادره از شعبه 6 دادگاه عمومی 
خانواده کرج لها: خانم محبوبه محمدی اطهر علیه آقای داود قصابی 
فشکی فرزند جمشید محکوم علیه محکوم است به پرداخت 2۰۰ 
قطعه سکه تمام بهار آزادی بابت مهریه در حق محکوم له و مبلغ پنج 
درصد از هزینه اجایی با توجه به اینکه اجرائیه صادره به محکوم علیه 
ابلاغ شده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است 
بنا به در خواست محکوم له به منظور استیفای محکوم به و هزینه 
اجرایی اموال متعلق به نامبرده می باشد، از سوی این اجرا توقیف 

وتوسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح زیر توصیف و ارزیابی 
شده ومقرر است در مورخ 13۹۸/۰6/2۴از ساعت 12 الی13 در محل 
اجرای احکام مجتمع خانواده از طریق مزایده بفروش می رسد، مزایده 
از مبلغ 7۵/۰۰۰/۰۰۰ریال نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر 
شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته 
خواهد شد ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد یا 
چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ والباقی ظرف یک هفته از وی 
وصول خواهد شد و پس از انجام مراحل قانونی وصدور حکم تملیک 
مورد مزایده بنام خریدار منتقل خواهد شد در صورتیکه در مهلت مقرر 
خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه 

های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد کلیه هزینه 
های نقل وانتقال به عهده محکوم علیه است و از محل فروش پرداخت 
خواهد شد .طرفین می توانند ظرف یک هفته از تاریخ مزایده نسبت 
به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در این صورت تا رسیدگی 
به اعتراض از سوی دادگاه  مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد 
شد ضمنا طالبین به شرکت در مزایده می توانند ظرف پنج روز قبل 
از مزایده  با اطلاع این اجرا از مال مورد مزایده بازدید نمایند چنانچه 
روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد در همان ساعت و 

مکان برگزار خواهد شد . 
مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است: 

یک دستگاه خودرو سواری پراید صبا مدل 137۹ به شماره انتظامی 
ایران 21/ ۹12 ص 16 به رنگ سفید روغنی به شماره شاسی 
اطاق  باشد.  می  موتور 1۴33۰1  و شماره   1۴1227۹6212۸۸
و بدنه اطاق دور رنگ و سقف رنگ دارد. شاسی جلو ضربه دارد. 
موتور سالم گیربکس سالم و لاستیک های عقب سائیده و فاقد 

عاج می باشد.
قیمت  به  توجه  با  کارشناسی  پایه  قیمت  تفاسیر  این  با 
بازار7۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل هفت میلیون و پانصد هزار تومان 

تعیین می گردد./  98/8707/ف
اجرای احکام دادگاه خانواده کرج - عرب

زیبا  عراکی 

برای تربیت فرزندان نیازی نیست خیلی صحبت شود، 
یا کلام و حرکت چکشی داشته باشیم، بلکه با آرامش 
و رفتار معقول، خودمان هم به حرف ها و آرمان ها 
عمل کنیم و الگوی خوبی برای فرزندان باشیم. گاهی 
ممکن است در عمل به آن الگوی مدنظر تکیه نکنید؛ 
این امر باعث می شود نقش الگویی تان برای فرزندان 
کمرنگ شود. در واقع نباید مصداق رطب خورده منع 

رطب نتوان کرد باشیم.
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چقدر تند، چقدر زود!
مصطفوي غرق در تاجِ فوتبال؟

 داریوش مصطفوي از مدیران 
کاربلد فوتبال ماست. مدیري 
از  گاه  که خدمات وي هیچ 
که  مردي  رفت.  نخواهد  یاد 
و  برد  ها  خانه  به  را  فوتبال 
اسباب سرگرمي سالم آن ها 

را موجب شد.
بي انصافي است اگر نامي از 
جام ملت هاي ۹6 امارات و پیروزي هاي پرگل مقابل کره 
جنوبي و عربستان برده شود و نامي از داریوش خان نشود و 
یا جام جهاني ۹۸ فرانسه که او شاهکار کرد. داریوش خان 
آن قدر تبحر و ویژگي دارد که کنفدراسیون آسیا و فیفا هم 

از او به نیکي یاد مي کنند.
مردي که به واقع سرمایه انساني مدیریت فوتبال ما محسوب 
مي شود، مدتي است از سوي تاج دعوت به همکاري شده 
)!( براي کمیته استیناف. قبلا گفته بودم با وضعیتي که در 
فوتبال ما و به خصوص فدراسیون تاج حاکم است او باید 

فرار کند!
اما داریوش خان ایستاده و اعتقاد دارد مي تواند کمک کند و 
اصلاح؛ چون دلسوز است و عاشق فوتبال، اما شخصا عقیده 
دارم که این عشق و علاقه دارد اعتبار و سوابق درخشان 

داریوش را زیر سوال مي برد!
مردي که روزگاري براي سامان بخشي فوتبال و ایجاد نظم و 
انضباط بازیکنان مطرح و ممتاز سرخابي ها را بعد از آن بازي 
جنجالي نقره داغ کرد )!( اکنون در مقام کمیته استیناف 
احکامي صادر مي کند که بوي ساختگي و نشان دستوري 
دارد. احکامي که مي تواند سیطره فوتبال آلوده و بي نظم 
را از هم بگسلد و... از داریوش خان تعجب مي کنم! هم 
از بابت احکامي که پاي آن را امضاء مي زند و هم قرار 
گرفتنش کنار مدیران مسئله دار برکنار شده! از داریوش 
خان انتظار پاکسازي مي رفت. انتظار بازگرداندن قطار 
فوتبال به ریل، اما گویا او حرف هاي خودش را فراهم 

کرده )!( خیلي هم زود. خیلي...
حرف هاي او در برنامه یک سال پیش را هنوز از یاد نبرده ایم 
که چگونه بر فدراسیون تاج تاخت؛ اما گویا با یک حکم همه 
چیز فراموش شد. چقدر زود، چقدر تند...! فراموش نکنید که 

مصطفوي رئیس این فوتبال بوده است...

پاسخ »داریوش مصطفی« به »دنیای هوادار«: 
حکم بنده هیچ ربط مالی، اداری و 

فنی با فدراسیون ندارد
در همین شماره و همین ستون )کمی بالاتر( مطلبی از 
»مجید سعیدی« از اعضای تحریریه این نشریه در با عنوان 
»مصطفی غرقِ در تاج فوتبال؟« منتشر شد که پیش از انتشار 
آن، با توجه به ارتباط میان طرفین )مجید سعیدی و داریوش 
مصطفی( پاسخی در خصوص این مطلب از سوی داریوش 
مصطفی به ایشان ارسال شد که به سبب اخلاق حرفه ای ما 

نیز آن را در ادامه ستون »قلندر« منتشر می کنیم: 
آقای سعیدی عزیز و محترم پس از سلام حکم ریاست 
تصویب  و  فوتبال  فدراسیون  پشنهاد  با  بنده  استیناف 
کمیته  و  گردیده  صادر   AFC نظارت  و  کنفدراسیون 
استیناف هیچ رابطه مالی، اداری و فنی با فدراسیون ندارد 
و از اواخر تیر ماه که حکم ب حقیر داده نه جلسه ای برگزار 
شده و نه هنوز کاری و امضایي از طرف بنده در هیچ حکمی 
صادر نشده. بنابراین طبق تعهدی که اینجانب به AFC در 
هشت صفحه امضاء کردم وابسته به هیچ گروه و فدراسیونی 
نیستم چون فقط پاسخگوی کنفدراسیون هستم و بقیه 
موارد را بعد توضیح خواهم داد. ممنون از لطف جنابعالی- 

داریوش مصطفوي

قنلدر

فاطمه صمدی

برتر  لیگ  رقابت های  استقلال در شرایطی 
را آغاز می کند که ترکیبی متفاوت با فصل 

گذشته خواهد داشت.
از  رونمایی  شاهد  تا  مانده  دیگر  روز  چند 
استقلال مدل ایتالیایی باشیم. استقلالی که 
مونتاژ شده با موتوری ایرانی و بدنه و شاکله 

ای ایتالیایی!
آنچه در ظاهر دیده می شود، حضور مربی 
جوانی مانند استراماچونی، شمایل استقلال را 
زیبا کرده و رنگ آبی محبوب و پرطرفدار آن 
را متمایل به لاجوردی از نوع مردان سرزمین 
چکمه کرده که از مدل ماشینی بودن خاص 
آلمانی ها در فصل گذشته به سمت مردنیته 

گام برداشته است.
اما این ها همه ظاهر ماجراست. ظاهری زیبا 
و چشم نواز با موتور و تریم متفاوت با سال 

های گذشته.
توان گفت، متفاوت شدن در  به جرات می 
استقلال کنونی هم جذاب است و هم واهمه 
شاهد  بالاخره  که  نظر  این  از  جذاب  افکن. 
خونی تازه در رگ های تیم آبی پوش هستیم 
که احتمالا تمام خاطرات بد سال های گذشته 
را از ذهن پاك خواه کرد و ترسناك از این 
و  بازیکن  ثبات  عنوان  به  چیزی  که  جهت 
حفظ شالکه اصلی تیم که معمولا بالا برنده 
استقلال  این  است در  تیم های موفق  عیار 

یافت نمی شود.
شده  جوان  شاکله  به  باید  دیگر،  سوی  از 
استقلال هم گریزی داشته باشیم که شاید 
در کوتاه مدت جواب ندهد ولی در بلند مدت 
می شود تصمیم کادرفنی و مدیریت را برای 
این جوانگرایی ستود. جدایی بازیکنان پا به 
منتظری،  رحمتی،  مانند،  ای  گذاشته  سن 
حیدری و جذب نفرات جوان و باانرژی مانند 

دشتی، بلبلی، رضاوند، باقری، و یزدانی و... می 
تواند آینده ای روشن را برای استقلال مدل 

استراماچونی رقم بزند.
البته نباید از این موضوع به سادگی گذشت 
از بازی  که استراماچونی در هر تیمی بوده، 
هجومی غافل نشده و نحوه بازی این تیم در 
دیدارهای دوستانه و به ثمر رساندن گل های 
زیاد، نشان می دهد که احتمالا پس از سال 

ها شاهد استقلال هجومی خواهیم بود. ترکیب 
دیاباته و تبریزی شاهد همان زوج تهاجمی 

گمشده استقلال در سال های گذشته باشد.
شده،  جوان  استقلال  متفاوت،  استقلال 
استقلال هجومی، این تمام رویای هواداران در 
سال های گذشته بود و حالا منتظر تا استقلال 
مدل استراماچونی تخته گاز برود تا رسیدن به 

سرمنزل مقصود...

نگاهی به استقلال نیوفیس لاجوردی؛   متفاوت، جوان تر، شاید هم هجومی تر!

محمدرضا کاظمیمجید سعیدی

وقت  سرپرست  نعمتی«  »بهروز 
یکی  خلال  در  کشتی  فدراسیون 
بدهی  از  خود  های  مصاحبه  از 
کشتی  فدراسیون  توجه  قابل 
بود.  پیش  آورده  میان  به  سخن 
دیگر  تمیم«  بنی  »حمید  وی  از 
سرپرست فدراسیون کشتی که در 
طول حدود 7 سال ریاست رسول 
خادم بر فدراسیون مسئولیت های 
مختلفی را برعهده داشت نیز تلویحا 
میلیاردی  چند  بدهی  وجود  به 
مجموعه تحت مدیریت خود اشاره 
کرده بود اما وی در آن مقطع این 
ارزیابی کرد. بعدها  امر را طبیعی 
نصیرزاده یکی از نامزدهای ریاست 
دبیر،  علیرضا  نهایتا  و  فدراسیون 
برجای  بدهی  فدراسیون  رئیس 
ها  ده  را  کشتی  فدراسیون  مانده 

میلیارد تومان اعلام کردند!
مسئولان  که  است  حالی  در  این 
سخت  کشتی  فدراسیون  کنونی 
امکانات  ساختن  فراهم  دنبال  به 
ملی  های  تیم  اعزام  جهت  مالی 
مرزی  برون  مسابقات  به  مختلف 
هستند. با تمام این احوال به نظر 
می رسد ماجرای بدهکاری سنگین 

فدراسیون گذشته که چندی قبل 
سوژه رسانه ها شده بود اکنون زیر 
غبار فراموشی در حال محو شدن 

است.
 3۸  میلیارد و به قولی ۴۵ میلیارد 
گذشته  فدراسیون  بدهی  تومان 
موضوعی نیست که بتوان به راحتی 
نصیر  مهدی  گذشت.  آن  کنار  از 
فدراسیون  نامزدهای  از  یکی  زاده 
کشتی که داعیه ریاست ورزش اول 
را در سر می پروراند، طی نشست 
کرد:»مسئولین  تاکید  مطبوعاتی 
 3۰ از  بیش  فدراسیون  گذشته 
گذاشته  جای  بر  بدهی  میلیارد 
اند.« نصیرزاده که در حال حاضر 
فدراسیون  لیگ  سازمان  ریاست 
کشتی را بر عهده دارد در روزهای 
کرد:»دست  تاکید  انتخابات  داغ 
اندرکاران گذشته میلیاردها تومان 
بر جای  آینده  رئیس  برای  بدهی 
بعدها  نصیرزاده  اند.«  گذاشته 
سخنان خود را  تعدیل و پس از 
اینکه بر سکان ریاست لیگ تکیه 
زد دیگر سخنی از بدهی فدراسیون 

گذشته بر زبان نیاورد!
هستند  عقیده  این  بر  بسیاری 
گذشته  مسئولان  تلاش  تمام  که 
فدراسیون این بود تا علیرضا دبیر 
استدلال  نشود.  فدراسیون  رئیس 
امور  بر  دبیر  احاطه  که  بود  این 
و  از هزینه  بودجه و شناخت وی 
حساب  بررسی  احتمال  و  درآمد 
ها، بسیاری از سوء مدیریت ها و 
مشکلات گذشته را بر ملا خواهد 
راس  در  او  حضور  بنابراین  کرد؛ 

ممکن  گزینه  بدترین  فدراسیون 
خواهد بود.

دبیر  مسائل،  این  تمام  وجود  با 
رئیس فدراسیون شد، از سیرتا پیاز 
بدهی فدراسیون اطلاع پیدا کرد اما 
ترجیح داد فعلا حرفی از مشکلات 
تردیدی  نیاورد.  زبان  بر  گذشته 
نمی توان داشت که خویشتنداری 
هزینه  در خصوص  وی  و سکوت 
واسطه  به  و  معنادار  های گذشته 
آن  بیان  شاید  که  است  مسائلی 
به مصلحت  کنونی  در شرایط  ها 
نیست. در واقع سرپوش گذاشتن 
دست  مدیریت  سوء  توجیه  و 
از  فدراسیون  گذشته  اندرکاران 
سوی این عضو پیشین شورای شهر 
تهران نوعی عقبگرد بود. پرسشی 
که ذهن بسیاری را به خود مشغول 
کرده آن است که این بدهی کلان 
است؟  شده  ایجاد  چگونه  و  چرا 
روایت  و  شایعات  رابطه  این  در 
زبان هاست  بر سر  های مختلفی 
توان  نمی  نیست  موثق  چون  که 
درباره آن نظر داد اما همین اندازه 
می توان اذعان کرد که مسئولان 
نسبت  حداقل  گذشته  فدراسیون 
علی  خود  یاران  و  نزدیکان  به 
الخصوص آنان که به هر قیمتی از 
اقدامات و فعالیت های خوب و بد 
داد سخن می دادند و سینه چاك 
خوبی  به  بودند،  موجود  وضعیت 

پذیرایی کرده اند!

صف طلبکاران فدراسیون کشتی
آشکار  حقیقت  این  باید  پرده  بی 

کلان  بدهکاری  آیا  که  شود 
فدراسیون گذشته حاصل فعالیت 
های فراوان اجرایی و فنی بوده و در 
راستای منافع کشتی حاصل شده 
از برخی سوء مدیریت  یا ناشی  و 
ها و حیف و میل بیت المال انجام 
رفته است؟ در صورت اول چه بسا 
باید به مسئولان وقت دست مریزاد 
گفت که برای ورزش و در جهت 
کرده  هزینه  کشتی  بنیه  تقویت 
اند اما اگر چنین نباشد آنگاه باید 
بر راز مگوی بدهی  کسانی را که 
های گذشته پا می فشارند یا سعی 
پرسش  به  دارند  آن  لاپوشانی  در 
گرفت. سی و چند میلیارد بدهی 
آن هم در یک فدراسیون ورزشی 
ای  افتاده  پا  پیش  و  ساده  امر 
نیست که بتوان به راحتی از کنار 
آن گذشت. باید شفاف سازی شود 
این هزینه های اضافی و بدهی که 
برجای مانده بر کدام زخم کشتی 
به عنوان ورزش اول کشور را مرهم 
آن  با  بود  بنا  اگر  است؟  گذاشته 

همه هزینه و خرج عناوین یازدهم 
و نهم جهان را به دست آوریم که 
توانست چنین  ناشی می  هر آدم 
ترسیم  کشتی  برای  را  فضایی 
کنونی  مسئولان  بنابراین  کند. 
جانب  از  توانند  نمی  فدراسیون 
مردم بر مشکلات ناشی از گذشته 
دلیل  هر  به  یا  و  نهاده  سرپوش 
ممکن نسبت به سومدیریت های 
گفته  باشند.  تفاوت  بی  احتمالی 
گذشته  طلبکاران  صف  شود  می 
است؛  طولانی  کشتی  فدراسیون 
گرفته  هواپیمایی  های  شرکت  از 
موادغذایی،  کنندگان  ارسال  تا 
اشخاص  و  کنندگان  تبلیغات 
حقیقی و حقوقی بسیار در انتظارند 
تا بتوانند طلب خود را وصول کنند. 
همین شرایط بخش مهمی از وقت 
کنونی  مسئولان  روزانه  انرژی   و 
بنابراین  گیرد  می  را  فدراسیون 
چه بهتر که دوستان ضمن شفاف 
خود  با  را  عمومی  افکار  سازی، 

همداستان کنند...

لزوم شفاف سازی ده ها میلیارد تومان بدهی؛

»صف طلبکاران« فدراسیون کشتی هرروز طویل تر از دیروز!


